+

Solvit 3 plack.

Tielmannus de Enghelant omnia et singula bona (dg: tam mobilia) Katherine filie quondam Johannis de Zoemeren tam mobilia quam immobilia hereditaria atque parata quocumque locorum sita atque omnia et singula bona tam mobilia quam immobilia hereditaria atque parata dicte Katherine post mortem Bathe dicte de (dg: Zo) Zoemeren eius matris successione advolvenda quocumque locorum consistentia sive sita supportata sibi a dicta Katherine prout in litteris hereditarie supportavit Johanni Marinen soen cum litteris et jure promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes Meus et Neijnsel datum sabbato post letare.

BP 1176 f 105v 08 za 10-03-1380.

Voornoemde Tielmannus van Enghelant droeg over aan Johannes Marinen soen (1) 5 lopen land gnd die Heinkens Akker, in Someren, ter plaatse gnd die Hoeve ter Straten, tussen kvw Thomas van Aelst enerzijds en kv Jutta gnd Swaens anderzijds, (2) alle erfgoederen, die aan hem en aan zijn vrouw Katherina gekomen waren na overlijden van Batha van Megen mv voornoemde Batha gnd van Zoemeren, gelegen onder Someren, zoals deze goederen aan hem gekomen waren na erfdeling, belast met cijnzen.

Solvit 3 plack.

Dictus Tielmannus quinque lopinatas terre dictas die Heijnkens Acker sitas in parochia de Zoemeren in loco dicto die Hoeve ter Straten inter hereditatem liberorum quondam (dg: liberorum) Thome de Aelst ex uno et inter hereditatem liberorum (dg: quondam) Jutte dicte Swaens ex alio atque (dg: ex) omnes hereditates sibi et Katherine sue uxori de morte quondam (dg: Kar) Bathe de Megen matris olim dicte Bathe successione avolutas etc quocumque locorum infra dictam parochiam de Zoemeren sitas prout dicte quinque lopinate et hereditates dicto Tielmanno mediante divisione prius habita inter ipsum et suos in hoc ceheredes cesserunt in partem ut dicebat hereditarie (dg: ve) supportavit Johanni Marinen soen promittens warandiam et obligationem deponere exceptis censibus exinde prius de jure solvendis. Testes datum supra.

BP 1176 f 105v 09 za 10-03-1380.

Voornoemde Johannes Marinen soen beloofde aan voornoemde Tielmannus van Enghelant een erfpacht van 2 mud 2 lopen rogge, maat van Someren, met Lichtmis in Someren te leveren, gaande uit alle voornoemde goederen en 5 lopen land.

Dictus Johannes (dg: Marinen) Marinen soen promisit se daturum et soluturum dicto Tielmanno hereditariam paccionem duorum modiorum et duorum lopinorum #siliginis# mesure de Zoemeren hereditarie purifictatione et in Zoemeren tradendam ex dictis bonis omnibus et ex dictis quinque lopinatis terre et ex dictis hereditatibus universis et promisit super omnia sufficientem facere. Testes datum supra.

BP 1176 f 105v 10 ma 12-03-1380.

Johannes die Ghier die Pasteijcker gaf uit aan Gerardus gnd Gheel den Splenmaker van Uijtrecht een kamer met ondergrond in Den Bosch, in de Kerkstraat, tussen erfgoed van Godefridus van Keeldonc enerzijds en erfgoed van voornoemde Johannes anderzijds, voor en achter 9 6/7 voet breed, reikend vanaf de Kerkstraat achterwaarts tot aan erfgoed van Albertus ketelaar; de uitgifte geschiedde voor een n-erfcijs van 4 pond geld, een helft te betalen met Kerstmis en de andere helft met Sint-Jan, voor het eerst met Kerstmis (di 25-12-1380). De wand tussen voornoemde kamer en voornoemd erfgoed van Johannes zal gemeenschappelijk blijven.

Johannes die Ghier die Pasteijcker' quondam cameram cum suo fundo sitam in Busco in vico (dg: v) ecclesie inter hereditatem Godefridi de Keeldonc ex uno et inter hereditatem dicti Johannis ex alio que camera cum eius fundo continet ante et (dg: p) retro in latitudine X pedatas minus septima parte unius pedate et tendit a dicto vico retrorsum usque ad hereditatem Alberti cacabarii ut dicebat (dg: hereditarie hereditarie vendidit) #dedit ad hereditarium censum# Gerardo dicto Gheel den Splenmaker de Uijtrecht (dg: promittens warandiam et obligationem deponere exceptis) #ab eodem hereditarie possidendam pro# hereditario censu quatuor librarum monete dando sibi ab alio hereditarie mediatim (dg: me) Domini et mediatim Johannis et primo termino nativitatis Domini ex premissis promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit #+ {invoegen BP 1176 f 105v 13#. Testes Meus et Scrage datum secunda post judica.

BP 1176 f 105v 11 ma 12-03-1380.

Arnoldus van Boemel goudsmid verwerkte zijn recht van vernaderen.

Arnoldus de Boemel aurifaber prebuit et reportavit. Testes datum supra.

BP 1176 f 105v 12 ma 12-03-1380.

Vornoemde Gerardus beloofde aan voornoemde Johannes 12 Brabantse dobbel met Pinksteren (zo 13-05-1380) en 12 Brabantse dobbel met Sint-Remigius aanstaande (ma 01-10-1380) te betalen.

Dictus Gerardus promisit dicto Johanni (dg: XXIIII B) XII Brabant dobbel ad penthecostes et XII Brabant #dobbel# ad Remigii proxime persolvendos. Testes datum supra.

BP 1176 f 105v 13 ma 12-03-1380.

{invoegen in BP 1176 f 105v 10}.

tali condicione quod paries stans inter dictam cameram cum suo fundo et dictam hereditatem dicti Johannis erunt? et permanebit perpetue eorundem Johannis et Gerardi communis et quod ipsi dictam parietem (dg: perpetue) perpetue in bona dispositione sub eorum communibus expensis tenebunt ut promiserunt mutuo.

BP 1176 f 105v 14 di 13-03-1380.

Hr Reijnaldus van Valkenborch heer van Borne, Zittert en Herpen, ridder, Theodericus van Haren, Johannes van Meerwijk, Johannes Proefst van Bucstel, Willelmus van der Aelsvoert, Ywanus van Vauderic, Andreas van Uden, Sijmon van Mijrabellum, Jacobus die Loze, Johannes Mildeman en Ywanus Stierken beloofden aan hr Theodericus Rover ridder 2300 oude Franse schilden na maning te betalen.

Dominus Reijnaldus de Valkenborch dominus de (dg: Zi) Borne Zittert et de Herpen #miles# Theodericus de Haren Johannes de

Meerwijn Johannes Proefst de Bucstel Willelmus (dg: de Ael) van der Aelsvoert Ywanus de Vauderic Andreas de Uden Sijmon de Mijrabello Jacobus die Loze (dg: et Wille Willelmus Eelkini promiserunt) Johannes Mildeman (dg: promiserunt) et Ywanus Stierken promiserunt #super habita et habenda# promiserunt domino Theoderico Rover militi dua milia et CCC aude scilde Francie seu (dg: .) valorem in auro (dg: a purificatione proxime ultra tres annos sine medio sequentes persolvenda) #ad eius monitionem et voluntatem persolvendos. Testes Meus et Lonijs datum tercia post judica.

BP 1176 f 105v 15 di 13-03-1380.

De eerste belofde de anderen schadeloos te houden.

Primus promisit habita et habenda indempnes servare. Testes Meus et Lonijs datum tercia post judica.

BP 1176 f 105v 16 di 13-03-1380.

Hr Reijnaldus, Theodericus van Haren, Johannes van Meerwijn, Johannes Proest en Johannes Mildeman beloofden Ywanus schadeloos te houden.

Dominus Reijnaldus Theodericus de Haren Johannes de Meerwijn et Johannes Proest et Johannes Mildeman promiserunt super habita et habenda dictum Ywanum indempnem servare. Testes datum supra.

BP 1176 f 105v 17 di 13-03-1380.

Hr Reijnaldus van Valkenborch heer van Borne, Zittert en Herpen, ridder verkocht aan hr Theodericus Rover ridder een n-erfpacht van 200 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch, aan het huis van de koper, te leveren, gaande uit de heerlijkheid Herpen en Uden, en uit alle goederen, tienden, pachten, cijzen, renten, cijnsboenderen, jurisdicties, rechten, molens, oogsten en andere goederen, bij die heerlijkheid behorend. Zelf zal hij nimmer uit de onderpanden beuren, behalve als de koper eerst zijn pacht zal hebben gehad.

Dominus Reijnaldus de Valkenborch dominus de Borne de Zittert et de Herpen miles hereditarie vendidit domino Theoderico Rover militi hereditariam paccionem duocentorum modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificatione et in Busco ad domum dicti emptoris tradendam (dg: de) ex dominio de Herpen et de Uden atque ex omnibus et singulis (dg: dec) bonis decimis paccionibus censibus redditibus pullis censualibus jurisdictionibus juribus molendinis proventibus et ceteris (dg: attinentiis) rebus et bonis omnibus et singulis ad dictum (dg: domist) dominium spectantibus quocumque locorum consistentibus sive sitis aut solvendis ut dicebat promittens super habita et habenda warandiam (dg: et aliam obligationem et aliam obligationem deponere exceptis oneribus exinde) et omnem aliam obligationem deponere promisit super habita et habenda sufficientem facere promisit super habita et habenda quod ipse in premissis dominio etc et bonis (dg: .) mobilibus et paratis super premissa consistentibus (dg: promittens pro quoque tempore futuro) seu exinde proveniendis pro quoque tempore futuro nunquam apprehendet aut levabit per se alium vel alios quovismodo nisi semper quolibet anno dicto (verbeterd uit: dictis) emptori dicta (dg: .) sua (dg: su) paccione #..... integraliter persoluta tradita ..... # (?dg: prehabebit et prelevabit iuxta modum predictum) ex premissis. Testes datum supra.

BP 1176 f 105v 18 di 13-03-1380.

Hiervan een instrument maken; met afstand van excepties. Opgesteld in het huis van <sup>?</sup>voornoemde <sup>?</sup>Sijmon, in aanwezigheid van hr Arnoldus van Uden, Johannes zv Truda en Arnoldus Kijel.

Anno LXXX indictionis 3 mensis mercii die XIII hora none. Actum in domo <sup>?</sup>dicti <sup>?</sup>Sijmonis.

[Et] fiet instrumentum super eodem et exceptionibus renunciando presentibus domino Arnoldo de Uden Johanne filio Trude Arnoldo Kijel testibus.

BP 1176 f 105v 19 di 13-03-1380.

En hij of zijn erfgenamen kunnen de pacht terugkopen uiterlijk met Lichtmis over 3 jaar, met 1700 oude schilden, de volledige pacht die dan geleverd moet worden en eventuele achterstallige termijnen.

[Et poterint] (dg: l) ipse #seu# sui heredes post eum redimere dictam paccionem a (dg: pac) purificatione proxime ultra tres annos sine medio sequentes #<sup>?</sup>in <sup>?</sup>seu <sup>?</sup>partim (dg: octo dies) quindenam sine medio precedentem aut sequentem# cum mille et septingetis aude scilde .... .. [seu valorem] in (dg: .....) auro et cum plena paccione tunc provenienda et cum arrestadiis si que defecerint protunc (dg: testes datum supra) et si pro litteris h.....is expen[sos] {afgescheurd} Testes datum supra.

**1176 mf3 D 14 f.106.**

Geen data op deze bladzijde.

BP 1176 f 106r 01 di 13-03-1380.

Toen voornoemd geld zo aan voornoemde hr Theodericus beloofd was en voornoemde pacht zo aan hem was verkocht, heeft hr Theodericus het volgende beloofd. Zou de pacht met Lichtmis over 3 jaar door hr Reijnaldus zijn teruggekocht, volgens de afspraken in de brief en het instrument, dan zullen de schuldenaren ontlast zijn van de geldsom. Zou de pacht niet teruggekocht worden, dan zal hr Theodericus binnen een maand na afloop van de termijn waarin teruggekocht kon worden een keuze maken: of hij de pacht wil houden, of het geld. Kiest hij voor de pacht, dan zijn de schuldenaren ontlast van de geldsom. Kiest hij voor het geld, dan zal hij het geld manen, als hij daarvan niet meer gekregen zou hebben dan 1700 oude schilden en achterstallige termijnen niet zou hebben gekregen.

+

Notum sit universis quod cum dicta pecunia dicto domino Theoderico sic promissa et dicta paccio sibi ut prefertur (dg: sic v) sic vendita ut prefertur constitutus igitur (dg: ..) dictus (dg: dominus Th) dominus Theodericus promisit super habita et habita fide prestita pro se et suis heredibus (dg: et successoribus) dictis debitoribus dicte pecunie et eorum cuilibet quod si dicta paccio a festo purificationis proxime ultra tres annos seu infra (dg: octo dies) #quindenam# extunc sine medio precedentes aut sine medio sequentes redempta fuerit a dicto domino Reijnaldo seu post eius decessum a suis heredibus secundum quod in litteris suis apertum et in instrumentis publicis super huiusmodi redemptione confectis continetur extunc dicti debitores #et eorum bona# dicte pecunie a solucione (dg: dicte) eiusdem pecunie #et a promissione inde facta# erunt quiti liberi et absoluti et dictus dominus Theodericus et post eum sui heredes eis omnes litteras quas habet de dicta pecunia eis resignabit numquam extunc cum eisdem litteris (dg: quecumque debililib) debilitalibus quecumque petendi aut

monendi #seu assequendi# si vero dicta paccio ut sic non fuerit redempta extunc dictus dominus Theodericus seu post eiusdem decessum sui heredes (dg: et successores al) eligent infra unum mensem (dg: exinde s) huiusmodi (dg: tempore) tempore redempcionis sine medio sequentem an velit #habere et# tenere dictam paccionem aut habere (dg: hr) dictam pecuniam et si tunc elegerit habere dictam (dg: pecuniam) paccionem extunc dicti debitores a dicta pecunia erunt penitus quiti et absoluti (dg: dictus) dictusque dominus Theodericus et post eum sui heredes extunc #dictis# debitoribus dictas litteras (dg: debilia) debitaes omnes redderet et resignabit (dg: s) numquam cum eisdem petendi quecumque aut monendi #seu assequendi# si vero dictus dominus Theodericus #seu sui (dg: -s) heredes# elegerit (dg: habere) infra dictum mensem habere dictam pecuniam et non dictam paccionem extunc post huiusmodi electionem monebit et petet #et assequetur# dictam pecuniam #si de illa non plus habet quam XVII<sup>c</sup> aude scilde Francie et arrestadia quecumque dicte paccionis# et ea habita et prosecuta (dg: dictus) extunc dictus dominus Theodericus dictam paccionem (dg: s) dictis debitoribus seu suis heredibus a quibus sibi (dg: dicta pecunia fuerit) #XVII<sup>c</sup> aude scilde et arrestadia# persoluta supportavit et firmabit coram scabinis de Busco et coram notario publico dictam paccionem cum omnibus litteris #et instrumentis# quas (dg: habebit habet) et habebit mencionem (dg: dep) de predicta paccione facientes et cum toto jure sibi in eisdem litteris competente quovismodo et eisdem promitteret #super omnia# obligationem ex parte sui in dicta paccione deponere (dg: testes supra). Acta etc et presentibus ut supra.

**1176 mf3 E 01 f.106v.**

Secunda post judica: maandag 12-03-1380.

Tercia post judica: dinsdag 13-03-1380.

anno LXXX mensis marcii die XIIIJ: dinsdag 13-03-1380.

Quinta post judica: donderdag 15-03-1380.

BP 1176 f 106v 01 ma 12-03-1380.

Johannes die Beer droeg over aan Adam van Mierd, tbv Elizabeth dwv Johannes van Maren en haar man Johannes, zijn vruchtgebruik in alle goederen, die aan voornoemde Elizabeth dwv Johannes van Maren en haar wettige man Johannes gekomen waren na overlijden van Elizabeth ev eerstgenoemde Johannes, resp. die aan hen zullen komen na overlijden van eerstgenoemde Johannes. De brief overhandigen aan Goes Moedel en aan niemand anders.

Johannes die Beer suum usufructum sibi competens in omnibus bonis que Elizabeth filie quondam Johannis de Maren et Johanni eius (dg: vis) viro legitimo de morte quondam Elizabeth #uxoris# primodicti Johannis successione sunt (dg: ad) advoluta et post mortem (dg: pd) primodicti Johannis successione advolventur quocumque locorum consistentia sive sita ut dicebat hereditarie supportavit Ade de Mierd ad 'predictorum Elizabeth et Johannis sui mariti promittens ratam servare. Testes (dg: t) Meus et (dg: Cnde) Cnode datum secunda post judica. Traditur Goes Moedel et non alteri.

BP 1176 f 106v 02 di 13-03-1380.

Johannes zvw Walterus Bac schoenmaker gaf uit aan Johannes van Wabraken den Plattijnmaker de helft in een huis<sup>49</sup> en erf in Den Bosch, op de Vughterdijk, buiten de poort aldaar, aan de kant richting Herlaer, tussen de gemene weg enerzijds en erfgoed van

---

<sup>49</sup> Zie → BP 1176 f 187r 10 ±do 06-06-1381, uitgifte van de andere helft van het huis.

Nijcholaus gnd Cnoke anderzijds; de uitgifte geschiedde voor (1) een b-erfcijns van 8 groten (dg: gemeen paijment) geld, en thans voor (2) een n-erfcijns van 4 pond geld, een helft te betalen met Sint-Jan en de andere helft met Kerstmis.

Johannes filius quondam Walteri Bac sutoris medietatem ad se spectantem in domo et area sita in Busco supra aggerem Vuchtensem extra portam ibidem in latere versus Herlaer inter communem (dg: p) viam ex uno et inter hereditatem Nijcholai dicti Cnoke ex alio et #inter# (dg: here) dedit ad hereditarium censum Johanni de Wabraken den Plattijnmaker ab eodem hereditarie possidendam pro (dg: octo) hereditario censu octo grossorum (dg: communis pagamenti) monete ex (dg: -inde prius) dicta medietate prius solvendo etc (dg: et pro) dando etc et pro hereditario censu IIII librarum monete dando sibi ab alio hereditarie mediatim (dg: Domini) Johannis et mediatim Domini ex dicta medietate promittens warandiam pro premissis et aliam obligationem deponere et alter repromisit. Testes Meus et Scrage datum tercia post judica.

BP 1176 f 106v 03 di 13-03-1380.

En hij kan terugkopen, elk pond met 5 Brabantse dobbel, en met de cijns van de komende termijn. Opgesteld in het huis ?van ?Stamelart in aanwezigheid van Willelmus Donc, Arnoldus Vos zv Jacobus van Hedel en Henricus van Scijt?.

A.

Et poterit redimere quamlibet libram cum quinque Brabant dobbel seu valore et cum (dg: pleno) censu #in termino proxime futuro# anni redempcionis et cum arrestadiis si que deficerint et (dg: red) quandoque sibi placuerit. Acta in domo Sta presentibus Willelmo (dg: Donc) Donc Arnoldo Vos (dg: de) filio Jacobi de Hedel et Henrico de (dg: Scijet) Scijt? anno LXXX indictionis 3 mensis marcii die XIII hora none.

BP 1176 f 106v 04 di 13-03-1380.

Everardus die Sceepmaker beloofde aan Johannes Scrage 31 Brabantse dobbel op donderdag over 15 dagen te betalen, op straffe van 10 Brabantse dobbel.

Everardus die Sceepmaker promisit Johanni Scrage XXXI Brabant dobbel (dg: ad) a feria quinta proxime ultra quindenam sine medio sequentem persolvendos sub pena X Brabant dobbel etc. Testes Lonijns et Neijnssel datum tercia post judica.